
                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

     
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 2 ~              

     

   

 

 

 

 

              Ahoj všichni, 

  letos se spolu setkáváme trošku netradiční formou. Nechodíme do školy  

   a vídáme se spolu online. Se školním časopisem tomu nebude jinak. 

   I  Puzzlík  se  přizpůsobil  současné  době a  setkává se tedy  s  vámi  všemi 

   v online podobě. Celá redakce pevně věříme, že se situace zlepší a Puzzlík 

   i žáci se budou opět potkávat ve škole. Užijte si online číslo! 

 

 

  

 

 

    Bitva o Midway 
 

   Film pojednává o jedné z rozhodujících námořních bitev 

v druhé světové válce, o bitvě u Midway.     

Tento zlomový boj na Pacifiku se odehrál mezi Američany   

a Japonci, tedy hlavně mezi jejich letectvem a námořnictvem   

po vybombardování Pearl Harboru. Film pěkně vypravuje nejen 

pozadí konfliktu, ale i bitvu samotnou (která je zpracovaná 

povedeně). Navíc ji nevypráví jen z pohledu Američanů jako 

všechny předchozí filmy, ale i z pohledu Japonské armády. Film stojí za to zkouknout! 
   (Zdroj obrázku: https://www.kritiky.cz/bitva-u-midway-recenze-65/) 

         Wewe 
  

 

 

 

 

     
      

    Mulan 

Když císař Číny vydá nařízení, že jeden muž na rodinu musí sloužit v císařské armádě k obraně 

země před nájezdníky ze severu, Chua Mulan, nejstarší dcera ctěného bojovníka, zaujme místo 

svého nemocného otce. V přestrojení za muže překonává Hua Jun nástrahy na každém kroku své 

cesty a učí se využívat své vnitřní síly a přijímat svůj skutečný potenciál. Tato epická cesta z ní 

nejen učiní ctěného bojovníka, ale vyslouží jí i respekt vděčného národa… A hrdého otce. (Falcon)  

Něco málo z mého hodnocení: Mulan se mi velmi líbila. Doporučuji film těm, kteří mají rádi akční  

a dobrodružné příběhy. Dávám 🌟🌟🌟🌟🌟. 

           KiKi 

 

 

 

    

 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 3 ~              

     

 

 

 

 

 

 Co vás nejvíce baví na distanční výuce?  
  

 Míša: Mám nejradši na online výuce online testy. 

 Radek: Nejvíce mě baví hry, při kterých si procvičujeme učivo. 

 Anička: Mám daleko více času na domácí mazlíčky. Na online výuce mě nejvíce baví testy a úkoly.  

Honza: Na distanční výuce mě nejvíce baví to, že se nemusíme převlékat z pyžama. Mám rád online testy  

a hry. 

  

Co vás při distanční výuce chybí? Co se vám nelíbí? 
 

Fanda: Chybí mi chození do školy, chodím do školy rád. 

Lukáš: Líbí se mi ve škole, že se vidíme s kamarády. Paní učitelka se po třídě pohybuje a víc se nám učivo 

dostane do hlavy. To mi při online výuce schází.  

 Anička: Chybí mi naše celoroční hra ZOO a hry, které hrajeme při výuce. 

 Honza: Je lepší se vídat s kamarády ve škole, takhle se vídáme jen přes tablet.  

 Radek: Štve mě, když paní učitelka někoho vyvolá a on tam zrovna není. 
  

Co byste na distanční výuce zlepšili? Co vám chybí?  
  

 Honza: Mně nechybí nic, mně se takhle online výuka líbí.  

 Valča: Chybí mi vlastivěda.  

 Lukáš: Chybí mi tělocvik. 

 

Jaký máte názor na opatření, která budeme ve škole dodržovat?  
 

     Anička: Myslím si, že je dobře, že budeme dodržovat opatření. 

     Honza: Je to otrava, ale když to pomůže, tak to budeme  

dodržovat. 
 

Míša: Bála jsem se, že budeme mít zkažené Vánoce.  

Nakonec si myslím, že bude nejdůležitější to, že  

budeme všichni zdraví. Dárky nejsou zas tak důležité. 

 

                Pavlína 
 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 4 ~              

     

 

 

 

 

     Předvánoční úklid 
      

               Protože jsme skoro na konci listopadu a blíží se prosinec, je na čase  

se pustit do předvánočního úklidu. Úklid celého domu/bytu bude mít na starosti určitě někdo z řad 

dospělých, to ale neznamená, že se také do úklidu nemůžete zapojit. Slyšeli jste třeba o seriálech,  

které dokáží nejen perfektně namotivovat k úklidu a třídění věcí, ale taky ukážou, jak na to? Pokud  

máte chuť se pustit do většího úklidu, vytřídit svoje věci, udělat si v nich systém, určitě se podívejte  

na seriály „Velký úklid s Marií Kondo“ či „Proměna domácnosti: vysněné bydlení“. Díky těmto seriálům  

pochopíte smysl organizérů, průhledných boxů a také vás donutí udržovat pořádek v zásuvkách.  

Mrkněte na následující obrázky, není to motivující? Víte, že je moderní roztřídit knihovnu do barev  

duhy? Tak s čím začnete?        

             Pavlína 

        

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 5 ~              

     

 

 

 

  

 

Když už jsme u organizování, poslední dobou 

hodně frčí tvorba to-do listů na vše, co nás jen 

může napadnout. Snažila jsem se tedy proto 

připravit vzor to-do listu, který je možné si 

vytisknout a pracovat s ním. A jak na to? Co to 

vlastně to-do list je? Je to zcela jednoduché. 

Jedná se o takový způsob 

organizování/plánování našeho dne či týdne. 

Vzhledem k tomu, že část žáků se bude stále 

vzdělávat distanční formou, má to-do list 

velký potenciál. Díky němu si můžeme 

naplánovat každý den nebo třeba celý týden.  

Zapisovat si do něj aktivity, činnosti, které 

 

 

 

 
 

mají nějakou prioritu, můžeme si zapisovat 

vlastní poznámky či využít ty, které jsou již 

předtištěné. Získáme tak lepší přehled  

o činnostech, které nám zbývají udělat a které 

„hoří“ nejvíce. Nemusíme si zapisovat do listu 

pouze aktivity školní a pracovní, můžeme si 

také do listu zapisovat úklid, každovečerní 

rutinu, přípravu na další dny, zkrátka to, co 

potřebujeme udělat. Vyzkoušíte ho?        

    Pavlína  
              

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 

 

 

 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 6 ~              

     

 

 

 

 

     
 

 

Co na tomto obrázku 

nesedí? 

Zdroj: https://www.kryptograf.cz/category/obrazkove-hadanky/ 

 
Řešení: Velbloudi nemají stín. 

 

Hersenwerk 
 

Věděli jste, že můžeme trénovat také mozek 

pejsků? Pro dlouhé chladné večery je to ideální 

zábava s vašimi pejsky. Je to chvíle, kdy pejsek 

může být sám sebou, přitom pracuje a tím se 

unavuje. Výraz hersenwerk znamená „práce 

mozkem“, ale u nás se tento výraz pro lepší 

pochopení překládá jako „psí hlavolamy“. Psí 

hlavolamy není nutné kupovat. Dají se vymyslet 

i z běžných domácích potřeb, které máme 

doma. Pejsek hledá (čichá) pamlsky v misce 

plné brček, míčků či věcí, které si sami 

vyberete. Může také hledat pamlsky, které jsou 

zamotané v dece. Můžete mu taky vyrobit (třeba 

pod vánoční stromeček) čmuchací kobereček. 

Pejsek má schované pamlsky mezi jednotlivými 

vlákny, takže se čicháním pořádně unaví, než je 

do posledního kousku najde. Navíc se mezi vámi 

vytvoří silné pouto. Benefitů této zábavy je 

spousta, kdy začnete trénovat?       

    Pavlína

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: https://www.rebeldog.cz/hracky/hlavolamy/ 

pamlskovy-hlavolam-twister---RD-NO67335 

 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 7 ~              

     

 

 

 

         Eva Kůsová (Wewe), 9.B 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 8 ~              

     

 

 

 

              Jan Novák, 9.B 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 9 ~              

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            

                       

 

 

         Klára Veselá, 9.B 



                                                                                                                               PODZIM 2020/2021~ 10 ~              

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BERME TO S HUMOREM 😊 
 

První pokusy o výuku po internetu:  

Hodina začala, učitel se zjevil na obrazovce…  

Učitel: „Nevíte, jak se v tomhle zvyšuje 

hlasitost?“  

Žáci: „Alt+F4.“  

Učitel zmizel, hodina skončila. 
 

 

Honzík přijde na návštěvu k Pepovi.  

Honzík: „Pepo, kde máte myš od počítače?“  

Pepa: „Máma se myší bojí.“ 
 

 
„Neboj se, Pepíčku, u zubaře se nemusíš bát.“  

Uklidňuje tatínek svého synka.  

„Buď statečný! Musíš jen pevně zatnout zuby a 

otevřít pusu.“ 
 

Kája: „Byl si někdy v Prčicích?“  

Adam: „Jo, při písemce z matiky.“ 

 

 

„Pane učiteli, jak bude vypadat test?“ 

„No... dostanete papíry a tam budou otázky.“ 
 

 

 

„Představ si, mami,“ vypráví Věra po návratu ze 

školy. 

„Dnes jsme psali písemku a já v ní nemám 

žádnou pravopisnou chybu.“ 

„No, to jsem skutečně ráda, Věruško. A z čeho 

jste ji psali?“ 

„Z matematiky.“                                                                              

 

 Zdroj:  Alik.cz

 

PUZZLÍK 2020/2021 

Školní čtvrtletník 

ZŠ Miloše Šolleho Kouřim 

17. ročník 

 

Šéfredaktorka: Pavlína Vandělíková (Pavlína) 

Grafik: Pavlína Vandělíková 

 

Časopis k nahlédnutí na stránkách školy 

(www.skolakourim.cz). 

 

 

Obrázky čerpány 

z fotobanky Pixabay.com, Pexels.com 

 

 
 

Redakce: 

Anna Viktorie Bednářová 

Elen Beranová 

Nikol Beranová 

Anna Bohatá 

Michaela Falberová 

Anna Marie Jebousková 

Marie Kubelková 

Eva Kůsová 

Nicolette Pohořelá 

Kristýna Stepaková 

Kristýna Zahradníčková 

 

http://www.skolakourim.cz/

